[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 09.02.2017 № 5
        с. Черный Яр
Об установлении пороговых значений размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости

имущества, находящегося в собственности членов семьи
и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Черноярский район» на 2017 год

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Законом Астраханской области от 30.12.2005 №91/2005-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда», Методическими рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 февраля 2005 №17, руководствуясь Уставом МО «Черноярский район», решением Совета МО «Черноярский район» от 23.12.2016 №54 «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения по МО «Черноярский район» на 2017 год», решением Совета от 28.05.2015 №54 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения необходимой для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории МО «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»
РЕШИЛ:

1. Установить на 2017 год:

1.1. Пороговое значение размера среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и пороговое значение ежемесячного дохода одиноко проживающего гражданина считать равным величине месячного прожиточного минимума из расчета на душу населения, устанавливаемой  постановлением Правительства Астраханской области ежеквартально.

1.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина-заявителя и одиноко проживающего гражданина и  подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущим и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, исходя из расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения равным:

- 250236 рублей для семьи, состоящей из двух и более человек, из расчета на одного члена семьи согласно приложению;

- 333648 рублей для одиноко проживающих граждан из расчета согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

Приложение

к решению Совета

МО «Черноярский район»

от 10.02.2017 № 5
ПОРОГОВОЕ ЗНАЧЕНИЕ

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина- заявителя и одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина-заявителя и одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда исчисляется по формуле:

СЖ=НП х КС х РЦ, где:

СЖ – расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

НП- норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи;

КС- количество членов семьи;

РЦ- средняя рыночная цена 1 кв.м. общей площади жилья.

СЖ- 12 х 1 чел. х 20853 = 250236 рублей (для семьи, состоящей из двух и более человек)

СЖ – 16 х 1 чел. х 20853 = 333648 рублей (для одиноко проживающих граждан).

Примечание:

1. Решением Совета МО «Черноярский район» от 23.12.2016 №54 «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения по МО «Черноярский район» на 2017 год» утверждена средняя рыночная стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения по МО «Черноярский район» на 2017 год в сумме 20853 рубля.

2. Согласно ранее принятой учетной нормы предоставления жилого помещения по договорам социального найма, является 12 квадратных метров общей площади на каждого члены семьи, состоящей из двух и более человек, и 16 квадратных метров общей площади на одиноко проживающих граждан на территории муниципального образования «Черноярский район»